
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,605.521,293,040.3488,952.371,204,087.97INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,293,040.3488,952.371,204,087.97 2,605.52IMPUESTOS MUNICIPALES

530,260.7586,828.42443,432.33 300.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
36,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 36,500.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
351,738.2459,327.86 300.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 292,410.38

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 50.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

102,596.4227,596.42 0.0075,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

11,410.380.00 0.0011,410.3811.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 250.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

111,731.4431,731.44 0.0080,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
54,652.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 54,652.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,802.000.00 0.002,802.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

3,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

11,369.950.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 11,369.95
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,369.950.00 0.006,369.9511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

72,500.5627,500.56 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

63,500.5627,500.56 0.0036,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

290,734.911,579.27289,155.64 1,998.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
95,000.000.00 1,275.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 95,000.00

95,000.000.00 1,275.6095,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
90,000.000.00 138.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,000.00

90,000.000.00 138.9290,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,877.940.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,877.94

2,440.350.00 0.002,440.3511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,437.590.00 0.002,437.5911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,856.971,579.27 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,277.70

6,079.271,579.27 0.004,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,777.700.00 0.004,777.7011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.000.00 583.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,000.00

55,000.000.00 583.5055,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

22,044.68544.6821,500.00 7.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,000.000.00 7.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 7.5015,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,544.68544.68 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00

4,544.68544.68 0.004,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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20,000.000.00 300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 300.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
430,000.000.00430,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
430,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 430,000.00

430,000.000.00 0.00430,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,935.37400,406.9014,227.92386,178.98INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 400,406.9014,227.92386,178.98 5,935.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
400,406.9014,227.92386,178.98 5,935.37Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

16,000.000.00 500.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 16,000.00

12,000.000.00 500.0012,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

355,900.4114,227.92 5,435.37Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 341,672.49

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
16,370.340.00 0.0016,370.3412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
10,000.000.00 750.0010,000.0012.5.99.02.10.01 CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS (AGUA POTABLE)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.10.02 CONTRIBUCION POR MEJORAS (ALCANTARILLADO SANITARIO)
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.10.03 CONTRIBUCION POR PAVIMENTO
10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.10.04 CONEXIÓN AGUA POTABLE
8,599.770.00 0.008,599.7712.5.99.02.10.05 CONEXIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO

30,000.000.00 3,075.3730,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,589.880.00 100.006,589.8812.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 510.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
6,637.500.00 0.006,637.5012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

82,227.9214,227.92 0.0068,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,675.000.00 0.003,675.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

28,506.490.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 28,506.49

10,070.730.00 0.0010,070.7312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,935.760.00 0.0011,935.7612.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
27,878.551,132,062.970.001,132,062.97VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,132,062.970.001,132,062.97 27,878.55VENTA DE SERVICIOS
650,000.000.00650,000.00 21,364.60Ingresos de centros hospitalarios15.2.6.00.00.00
482,062.970.00482,062.97 6,513.95Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

12,900.000.00 300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,900.00

4,500.000.00 300.004,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
8,400.000.00 0.008,400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

274,162.970.00 5,409.95Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 274,162.97

144,162.970.00 2,989.95144,162.9715.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
60,000.000.00 1,470.0060,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
70,000.000.00 950.0070,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

9,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

180,000.000.00 804.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 180,000.00

100,000.000.00 324.00100,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
40,000.000.00 180.0040,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
40,000.000.00 300.0040,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

251.5941,200.000.0041,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,600.000.001,600.00 251.59INTERESES POR DEPOSITOS

1,600.000.001,600.00 251.59Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 39,600.000.0039,600.00 0.00ALQUILERES

39,600.000.0039,600.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
39,600.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 39,600.00

39,600.000.00 0.0039,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
64,744.683,487,361.96498,194.562,989,167.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,487,361.96498,194.562,989,167.40 64,744.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,487,361.96498,194.562,989,167.40 64,744.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,487,361.96498,194.56 64,744.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,989,167.40

3,487,361.96498,194.56 64,744.682,989,167.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

612,558.5415,610,027.713,653,358.0811,956,669.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,610,027.713,653,358.0811,956,669.63 612,558.54TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,610,027.713,653,358.0811,956,669.63 612,558.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,949,447.911,992,778.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,956,669.63

13,949,447.911,992,778.28 0.0011,956,669.6322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,660,579.801,660,579.80 612,558.54Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 258,978.740.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,307,000.001,307,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA CONDICIONADA EN EL MARCO DEL PROYECTO "HONDURAS 
SOLIDARIA" POR EMERGENCIA DEL COVID-19

353,579.80353,579.80 353,579.800.0022.1.1.02.01.04 PROGRAMA "FUERZA HONDURAS"
0.0096,310.3996,310.390.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 96,310.3996,310.390.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
96,310.3996,310.390.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
90,550.3590,550.35 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

90,550.3590,550.35 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,760.045,760.04 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,760.045,760.04 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.00895,385.00895,385.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 895,385.00895,385.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
895,385.00895,385.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
895,385.00895,385.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

895,385.00895,385.00 0.000.0032.1.1.01.01.02 CREDITO INTERNO CONTRAPARTE EUROSAN

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

713,974.2522,955,795.2717,709,366.95TOTAL: 5,246,428.32

Fecha Inicio: 
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